gatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad premissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima secunda aprilis millesimo septingentesimo octuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno undecimo.

## DXLV.

Dat. Romæ  
26. aprilis  
1785.  
anno XI.

Facultas magno magistro hospitalis Hierosolymitani confirmandi nonnullas conventiones quoad erectionem novæ linguæ Anglo-Bavaræ.

Dilecto filio magno magistro hospitalis sancti Joannis Hierosolymitani.

Pius PP. VI.

Dilecte fili  
Salutem, et apostolicam benedictionem

Exponitur  
iustitia, et  
prudentia  
iustitiam  
conventionis.

§. 1. **E**a est rerum humanarum conditio, ut raro contingat plura tam seite prudenterque constitui quin brevi declarari, aut reformari, vel etiam immutari debeant; id sane in nova erectione, et constitutione linguæ Anglo-Bavaræ istius hospitalis sancti Joannis Hierosolymitani evenisse constat, licet quippe pacta tunc conventa per Nostras literas sub plumbo datas fuerint confirmata, conditionibus tamen tunc dispositis modus aliquis, nunc desideratur conventionem adjecta, quod scilicet capsam administrationis alias conventionem constituta deinceps ab omni rata portione responsionis absoluta sit, ut dignitates, ac præceptores, seu commendatarii, quos vocant majores, a solutione cuiuscumque responsionis pro primo quinquennio jam usque a die festo s. Michaelis archangeli anni MDCCLXXXIII. incæpto eximantur. Ut insuper quin-

quennio hujusmodi elapso dignitates, ac præceptores, seu commendatarii prædicti imposterum responsiones in summa, et quantitate, ac juxta formam in dicta conventionem præscriptam, nulla prius facta detractone quantitativi respondentis annuis reservatis pensionibus favore individuorum suppressæ societatis Jesu omnino persolvere teneantur; ut demum præceptores, seu commendatarii hujusmodi, nedum ad obtinendas præceptorias, seu commendas, ac dignitates hospitalis prædicti, sed ad omnem, et quemcumque effectum capaces haberi, et censeri debeant in omnibus, et per omnia perinde, ac si in dicto primo quinquennio responsiones prædictas persolvissent; quin ærarium hospitalis prædicti ullo unquam tempore pro responsionibus hujusmodi, aut contra captam administrationis, aut contra dignitates, ac præceptores, seu commendatarios prædictos agere possit, aut voleat.

§. 2. Cum autem pro parte dilectissimi in Christo filii Nostri Karoli Theodori ducis Bavaræ S. R. I. principis electoris, et comitis palatini, Nobis nuper humiliter supplicatum fuit, ut has novas pactiones, quas tecum pacisci curat non secus, ac conditiones, quibus alias, ut præfertur, lingua Anglo-Bavara prædicta fuit erecta, auctoritatis Nostræ apostolicæ robore communiri dignaremur. Hinc cum ratio, et æquitas postulent, ut quemadmodum tunc omnia de consensu dilectorum filiorum consilii hospitalis gesta fuerint; sic et nunc non nisi audito consilio nova hæc pacta, illis superaddantur, præsertim cum id ad jura ærarii dicti hospitalis attineat, enim specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrit, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus hujusmodi inclinati, tibi habito prius consensu, et approbatione dicti consilii conventiones, et modificationes prædictas cum memorato Karolo Theodoro principe electore, et comite palatino, ita tamen, ut nisi prævio ejusdem consilii consensu circa ea nihil statuere possis, auctoritate Nostra apostolica perficiendi, absolvendi, et stipulandi plenam, et amplam facultatem eadem auctoritate tenore presentium tribuimus, et impertimur.

Postulatur a-  
postolica con-  
firmatio, quæ  
conceditur.

Omnibus in contrariis scientibus derogatur.

§. 3. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, nec non dicti hospitalis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac in aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores presentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice demtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Fides habenda transumptis.

§. 4. Volumus, autem, ut presentium literarum transumptis etiam impressis, et manu alicujus notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides in iudicio, et extra illud adhibeatur, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die vicesima sexta aprilis millesimo septingentesimo octuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno undecimo.

Dat. Romæ  
24. maii  
1785.  
anno XI.

DXLVI.

Revocatio juris conferendi beneficia ecclesiastica in statu Avenionensi, et comitatu Venaissino, ac almæ domus Lauretanæ.

Pius PP. VI.

Motu proprio etc.

§. 1. Quum alias felicis recordationis Innocentius pp. XII. prædecessor Noster consuetudinem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium ad statum Avenionis, et Venaissini comitatus de latere legatorum abolerit, ac particularem quamdam aliquot ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium, et Romanæ curiæ prælatorum congrega-

Enarratio abolitionis consuetudinis cardinalium de latere legatorum Avenionis.

tionem usque ab anno Domini 1693. instituerit, perquam novis tunc edendis regulis, ac ordinationibus status, et comitatus præfati impasterum regi, et gubernari deberent; atque inter cæteras dictæ particularis congregationis resolutiones illa præcipue circa statum Avenionis, et comitatum Venaissinum præfatos sub die 6 mensis februarii ejusdem anni 1693. capta fuerit, qua statuebatur = *Collationem beneficiorum majorum faciendam esse ab illustrissimo vice-legato cum participatione Sanctissimi, quemadmodum prius fiebat cum participatione cardinalis legati* =; et successive, nonnullis exartis difficultatibus super hujusmodi resolutionis interpretatione, in altera coacta congregatione sub die 14 mensis octobris dicti anni clariori distinctione explicata fuerit nempe = *Beneficia, de quibus dominus vice-legatus ante eorum collationem certiorare debet Sanctissimum dominum nostrum, et pro eo sacram congregationem a Sanctitate Sua deputatam super negociis, et rebus legationis Avenionensis, esse omnes dignitates in metropolitana, cathedralibus, et collegiatis ecclesiis, canonicatus earum, dem metropolitane, et cathedralium, necnon trium majorum collegiatarum Avenionis, et cætera beneficia simplicia excedentia valorem ducatorum vigintiquatuor auri de camera, super quibus transmittat notam concurrentium cum suis requisitis, ac significet pensionem super iisdem reservari solitam; quoties tamen in collatione præfatorum intrare posset jus præventionis, licere eidem domino vice-legato illa statim conferre, reservata tamen pensione pro persona nominanda, si super illis reservari consueverit, et de eadem reservatione debere eundem dominum vice-legatum similiter certiore facere Sanctissimum dominum nostrum, et pro eo præfatum congregationem* = Juxta quam dictæ particularis congregationis sanctionem cardinales pro tempore ejusdem congregationis præfecti eorundem beneficiorum vacationes, illorumque respective fructus, ac pensiones super iis imponi solitas, necnon requisita, et nomina concurrentium referre consueverunt Romanis pontificibus, qui, prout æquum in Domino judicabant, de ipsis libere disposuerunt: et licet hujusmodi gratiarum concessionem per datariam Avenionis fieri debuissent, veluti forsitan ab initio factum fuisse arbitramur; nihilominus post aliquod tempus usus exinde invaluit, quod promiscue tam

nis, et erectionis congregationis particularis Avenionensis.

Resolutio dictæ congregationis super collatione beneficiorum Avenionis.

Declaratio dictæ resolutionis.

Cardinales præfecti dictæ congregationis vacationes dictorum beneficiorum Romanis pontificibus referre consueverunt.

ab illa, quam a Nostra hic in urbe per literas apostolicas sub plumbo expedirentur.

Quumque subinde dictus Innocentius prædecessor per suam constitutionem, quæ incipit = *Sacrosancta redemptionis humanæ mysteria* = sub datum apud sanctam Mariam Majorem anno Incarnationis Dominicæ 1698 nonis augusti pontificatus sui anno octavo editam, inter cætera (officio, dignitate, ac denominatione præfatæ Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium protectorum sanctæ domus Lauretanæ perpetuo suppressis,) alteram particularem congregationem nonnullorum ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium, dictæque curiæ prælatorum Lauretanam nuncupandam erexerit, illicque negotia sanctæ domus præfatæ, quæ antea per ipsos cardinales protectores expediebantur, commiserit, ac circa beneficiorum præfatæ sanctæ domui annexorum, vel ab ea dependentium collationes statuerit nempe = *Beneficia autem prædicta, et alia quæcumque cum cura, et sine cura sæcularia, et quorumvis ordinum regularia qualitercumque qualificata, et ubique existentia, quæ ad collationem, provisionem, electionem, et quamvis aliam dispositionem præfatæ domus pro tempore protectoris quomodolibet pertinebant, ordinationi, provisioni, et dispositioni Nostræ, et Sedis apostolicæ reservamus*; atque horum quidem beneficiorum collationes (postquam tamen congregatio ipsa Lauretana dictæ congregationi Avenionensi, ut accepimus, unita extitit,) ad relationem dicti cardinalis præfecti juxta præfatam illorum Avenionis usum per datariam apostolicam, ( præter dispositionis beneficiorum manualium, nempe officiarum, vicariarum amovibilium, et similium, quæ per literas patentes dictæ congregationis secretariæ, ) respective expeditæ fuerunt.

Nos igitur, qui inter innumeras immineantes curas pro pastoralis officii Nostri debito, illam propenso, atque studioso amplectimur animo, quæ, præsertim in locis sub temporali Sanctæ Romanæ Ecclesiæ ditione consistentibus, unusquisque justitiam, et gratias per congrua tribunalia consequi mereatur, motu proprio, non ad aliquis super hoc Nobis desuper oblatæ petitionis instantiam, sed ex certa scientia, ac de apostolicæ potestatis plenitudine, tenore præsentium, resolutionem dictæ congregationis Avenionensis, illiusque declarationem præfatas, ac

reservationem beneficiorum dictæ sanctæ domui annexorum, seu ab ea dependentium hujusmodi a dicto Innocentio prædecessore factam approbantes, et confirmantes, a præfatis Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalibus ejusdem congregationis præfectis pro tempore existentibus quodcumque jus, seu quancumque facultatem, etiam ex inveterato usu, et antiqua consuetudine, vel alio quovis titulo, aut privilegio acquisitum, seu acquisitam se ingerendi in relationibus vacationum, et collationum beneficiorum status, et comitatus præfatorum, dictæque sanctæ domui annexorum, seu ab ea dependentium perpetuo abdicamus, illudque, seu illam sic abdicatum, seu abdicatum in dilectum filium Nostrum Andream sanctæ Agathæ ad Suburram nuncupatæ ejusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ diaconum cardinalem Negrone nuncupatum pro-datarium Nostrum, ac in pro tempore existentes datariæ Nostræ datarios, seu pro-datarios motu, scientia, et potestatis plenitudinæ paribus, etiam perpetuo transferimus, illique, et illis private tribuimus, atque impartimur; mandantes propterea, ut posthac modernus, et pro tempore existentes ad statum, et comitatum præfatos vice-legati super collationibus beneficiorum præfatorum a Nobis, et Romanis pontificibus pro tempore existentibus faciendis, non dictam congregationem, ut antea fiebat, sed dictum Andream cardinalem, et pro-datarium, ac pro tempore existentes datarios, seu pro datarios præfatos certiorare debeant; quo vero ad collationem beneficiorum dictæ sanctæ domui annexorum, seu ab ea dependentium hujusmodi, concurrentes ad illa preces cum suis requisitis ( Nobis, et successoribus Nostri Romanis pontificibus referendas ) eidem Andree cardinali, ac pro datario, et pro tempore existentibus datariis, seu pro-datariis prædictis exhibere debeant, ( exceptis tamen beneficiis manualibus, seu amovibilibus præfatis, circa quorum dispositiones nihil innovare intendimus ): quocirca eidem Andree cardinali, ac pro datario motu pari præcipimus, atque injungimus, ut præsentibus Nostri motus proprii literas, et in eis contenta omnia ubi, quando, et quoties opus fuerit solemniter publicari, ac in datariæ Nostræ libris registrari, et per omnes, quos illa concernant, inviolabiliter observari faciat; non obstantibus usu, ac consuetudine, seu privilegio præfatis,

declarationis dictæ congregationis, et reservationis beneficiorum dictæ almæ domus.

Abdicatio juris a dictis cardinalibus præfectis se ingerendi in relationibus vacationum beneficiorum.

Translatio dicti juris in datarios, seu pro-datarios.

Mandatum vice-legati Avenionis, ut vacationes beneficiorum datariis, seu pro-datariis significent.

Concurrentes ad beneficia dictæ almæ domus preces cum requisitis datariis, seu pro-datariis exhibeant.

Exceptio beneficiorum manualium, seu amovibilium, circa quorum dispositiones nihil innovat.

Deputatio iudicis pro publicatione, et observantia præmissorum.

Deregatio contraria.

Alia enarratio suppressionis officii cardinalium protectorum almæ domus Lauretanæ, et erectionis congregationis Lauretanæ.

Reservatio beneficiorum dictæ almæ domus ab Innocentio XII facta.

Beneficia dictæ sanctæ domus etiam ad relationem dictorum cardinalium præfatorum post utriusque congregationis unionem collata fuerunt.

Causa hujus motus proprii.

Confirmatio resolutionis illiusque de.

se; quatenus optus sit, cancellariæ Nostræ regula de jure quæsito non tollendo, aliisque in contrarium præmissorum forsar facientibus, quibus omnibus motu, scientia, et de potestatis plenitudine paribus specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Per præsentem autem non intendimus facultates datariæ Avenionis præfatæ in aliquo immutare, neque immutare, sed illas salvas, et intactas, ac in suo pleno, in quo ad præsens, et juxta observantiam reperiantur, robore volumus permanere: ac præterea etiam volumus, quod sola præsentis schedulæ Nostri motus proprii signatura sufficiat, illique, et illius quoque exemplis, seu transumptis etiam impressis manu alicujus notarii publici subscriptis, et alicujus personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ sigillo munitis fides adhibeatur ubique in judicio, et extra, regula quacumque contraria non obstante.

Placet J. A.

Datum Romæ apud sanctum Petrum nono kalendas junii anno undecimo.

DXLVII.

Et in ecclesiis fratrum ordinis minimorum sancti Francisci De Paula in regno Majoricæ existentibus singulis sabbathis missa B. M. V. septem Dolorum celebrari possit.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam.

§. 1. Cum sicut dilecti filii superiores fratrum ordinis sancti Francisci de Paula Minimorum nuncupatorum regni Majoricæ Nobis nuper exponi fecerunt ipsi ad satisfaciendum piæ devotioni, quæ apud populum dicti regni Majoricæ summopere viget erga beatissimam virginem Mariam septem Dolorum, facultatem celebrandi singulis sabbathis in ecclesiis prædictorum ordinis, et regni missam propriam ejusdem beatæ Mariæ virginis septem Dolorum cum

cantu sibi per Nos concedi plurimum desiderent.

§. 2. Nos dictos exponentes specialibus gratiis, et favoribus prosequi volentes, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis humiliter porrectis inclinatis: attenta relatione dilecti filii magistri Julii Mariæ de Somalia congregationis venerabilium fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ cardinalium sacris ritibus præpositorum secretarii; ut in posterum in ecclesiis prædictorum ordinis, et regni missa propria ejusdem beatæ Mariæ virginis septem Dolorum cum cantu exceptis tamen duplicibus primæ, et secundæ classis, celebrari possit, et valeat facultatem auctoritate apostolica tenore præsentium concedimus.

§. 3. Decernentes easdem præsentem literas semper firmas, validas, et efficaces existere, ac fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, dictisque superioribus, et fratribus in omnibus, et per omnia plenissime suffragari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores judicari, et definiiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus, et ordinationibus apostolicis, dictorumque ordinis, et regni etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter, et ex-

Tenor concessionis.

Clausula sublata, et decretum irritans.

Derogatio contrariorum.

Preservatio facultatum datariæ Avenionis.

Decretum quod sola signatura pontificis sufficiat, et fides adhibeatur transumptis.

Dat. Romæ 3. junii 1785 anno XI.

Tenor precum porrectarum.

presse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Fides habenda transumptis

§. 5. Volumus autem, ut earundem presentium literarum transumptis etiam impressis, et manu alicujus notarii publici subscriptis, ac sigillo personæ in ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, in iudicio, et extra illud, quæ ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ. Datum Romæ apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die tertia junii millesimo septingentesimo octuagesimo quinto, pontificatus Nostri anno undecimo.

Dat. Romæ  
10. junii  
1785  
anno XI.

### DXLVIII.

Confirmatur quædam capitularis resolutio ecclesiæ Leodiensis super cursu studiorum.

Venerabili fratri  
Francisco Constantino episcopo Leodiensi

Pius PP. VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem

Proemium.

§. 1. Admonet Nos suscepti cura regiminis universalis Ecclesiæ, ut ea, quæ pro felici Christianifidelium, præsertim vero, eorum, qui in sortem Domini sunt vocati, directione, ut se præbeant, quales ministros Dei esse decet salubriter constituta dignoscantur, quoties id a Nobis petatur, quo serventur exactius, innovamus, et apostolicæ confirmationis Nostræ patrocinio constabiliamus.

Expositio præeam porrectarum a capitulo Leodiensi.

§. 2. Siquidem Nobis nuper exponi fecisti, quod in hac tua ecclesia Leodiensi capitularis viget constitutio auctoritate apostolica confirmata, qua ad obtinendos canonicatus doctorales ejusdem ecclesiæ requiritur, ut candidati in aliqua publica studiorum universitate, vel sacris theologiæ studiis per septem annos, aut juri canonico, vel civili per quinque annos sedulam navarint operam. Quæ tu animo revolvens, tecumque reputans, quod cum adolescentium ætas sit ad mundi voluptates sequendas quam maxime prompta, non raro parentum sollicitudines eludi, vitionemque habitus totos ho-

mines possidere contingat, præsertim cum, ut ad hosce obtinendos canonicatus doctorales idonei fiant, paternam domum, ac familiam deserere coguntur; tunc quippe parentum iugo exili quidquid libet sequi, ingenioque suo immodice indulgere licebit; hinc Ecclesiæ, et reipublicæ maxime utile futurum fore arbitratus es, si præter cathedram sacræ theologiæ, quæ jamdiu Leodii existit, erectis aliis duabus cathedris juris canonici scilicet, et juris civilis istic requisitum ad dictos canonicatus studiorum cursum implere liceret.

§. 3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat de temperanda capitulari constitutione prædicta cum dilectis filiis decano, et canonicis tuæ cathedralis ecclesiæ egeris, ac ipsi memoratis, aliisque rationum momentis adducti tuæ propositioni libentissime accesserint, in capitulo die xxix mox præteriti aprilis habito solemniter statuerunt, postquam dictæ duæ cathedre juris canonici, et civilis erant Leodii insitutæ, seu erectæ, omnes ii, qui per quinq;ue annos apud easdem cathedras, et per septem annos apud cathedram theologiæ jamdiu, ut præfertur, erectam dictis respective studiis dabunt operam, sint in posterum ad canonicatus doctorales hujusmodi admittendi in omnibus, et per omnia perinde, ac si dictum studiorum cursum in aliqua universitate implevissent, servatis tamen in dicta constitutione dispositis, quoad gradum licentiæ, et modum vacandi studiis, eaque probandi; immo, ut certissimum remedium adhiberetur inductæ consuetudini mittendi filios familias ad universitates adhuc in immatura, ac quasi inepta ætate in dictis studiis proficiendi, canonici, et capitulum prædictum voluerunt, ut qui ad canonicatus doctorales prædictos ex susceptis studiis Leodii se habitare intendunt, nisi post decimum sextum ætatis suæ annum iisdem studiis vacare præsumant, secus vero eos incapaces, ac studiorum cursu Leodij ante dictam ætatem suscepto nullo unquam tempore uti possent, declararunt. Cum itaque, sicut eadem expositio prosequeretur, dictas duas cathedras juris canonici, et juris civilis Leodii erigere decreveris, cumque prima capitularis constitutio, ut præfertur fuerit alias auctoritate apostolica confirmata, quo firmiter secunda subsistat apostolicæ Nostræ auctoritatis patrocinio, eandem capitularem resolutionem commaniri plurimum de-